
121120

Celkový pohled na Jupiterův měsíc Europa. Na ledem pokrytém 
povrchu nejsvětlejšího Jupiterova měsíce jsou nápadné dlouhé rýhy 
a brázdy táhnoucí se přes celý jeho povrch od vysokých severních 
šířek až hluboko k jihu. Tyto linie jsou pro Europu charakteristic-
kým znakem. Zobrazení pokrývá oblast od 155° do 245° západní 
délky. Západ je nahoře, sever je vpravo. Obraz byl získán sestave-
ním z mnoha snímků pořízených v průběhu let 1996 až 1999.  
Dlouhé rýhy jsou označovány Linea, velké temné oblasti Macula.



121120

Celkový pohled na Jupiterův měsíc Europa. Na ledem pokrytém 
povrchu nejsvětlejšího Jupiterova měsíce jsou nápadné dlouhé rýhy 
a brázdy táhnoucí se přes celý jeho povrch od vysokých severních 
šířek až hluboko k jihu. Tyto linie jsou pro Europu charakteristic-
kým znakem. Zobrazení pokrývá oblast od 155° do 245° západní 
délky. Západ je nahoře, sever je vpravo. Obraz byl získán sestave-
ním z mnoha snímků pořízených v průběhu let 1996 až 1999.  
Dlouhé rýhy jsou označovány Linea, velké temné oblasti Macula.




